[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito extensível ao Secretário Municipal de Esportes, que seja recolocadas as redes de proteção no campo sintético da Vila Habitacional, bem como sejam instaladas tabelas de basquetebol acrílicas nas quadras da Praça da Juventude.

JUSTIFICATIVA

	O campo sintético supracitado é muito utilizado pelos moradores do bairro para a prática do futebol, ocorre que há alguns meses a rede de proteção que existia no local caiu uma parte e outra foi retirada.

	Com isso quando há jogos, a bola cai na casa dos vizinhos, sobre os telhados e batem nos vidros, podendo ocasionar danos nas residências, e agora nesse período de férias, os frequentadores utilizam o campo até mais tarde.

	Também há a necessidade de se instalarem as tabelas de basquetebol acrílicas na praça da Juventude, pois as de madeira já são antigas e estragam com o tempo.

	Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura das praças de esportes de nosso município, pedimos o atendimento deste Apelo com urgência.

	Sala das Sessões, em 18 de julho de 2022.

Os Vereadores

MAICON RIBEIRO FURTADO       JOSÉ JAIRO MESCHIATO
image1.png
PROTOCOLO 683/2022 - 18/07/2022 12:05 - MARCIA